
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 940 del 23/12/2021





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: RECLUTAMENTI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO PER EMERGENZA COVID -
PROLUNGAMENTO RAPPORTO.


Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in qualità di  responsabile  del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 
Premesso che:
 ai  sensi  degli  artt.  2bis  e  2ter  del  Decreto  n.  18/2020,  convertito  in  Legge  n.  27/2020,  in  ragione


dell’emergenza sanitaria da COVID-19 al fine di garantire i Livelli Essenziali di Assistenza ed assicurare
la necessaria assistenza ospedaliera, stante l’urgenza di incrementare i posti letto di degenza ordinaria e
di Terapia Intensiva come da disposizioni dell’Unità di Crisi Regionale,  questa AORN ha provveduto a
reclutare  ed a prorogare alla data del 31-12-2021 le figure professionali necessarie all’assistenza; 


Considerato 
 il  riacutizzarsi  della  pandemia  da  COVID  19,  la  correlata  necessità  di  dare  ulteriore  impulso  alla


campagna vaccinale già in atto, nonché il perdurare dello stato di emergenza al 31-03-2022 decretato dal
Consiglio dei Ministri in data 14-12-2021; 


 l’utilizzo del  personale reclutato per l’emergenza nei  reparti  COVID di  degenza ordinaria  e Terapia
Intensiva come disposto dalla UOC Competente;


Preso atto
 della  nota  della  Direzione Regionale  Tutela  della  Salute  e  Coordinamento del  S.S.R.  della  Regione


Campania prot. n. 596619 del 30-11-2021, e successiva di chiarimenti prot. n. 604396 del 2-12-2021 con
la quale le Aziende Sanitarie sono state invitate a valutare l’opportunità di prolungare i contratti  del
personale reclutato al fine di fronteggiare l’emergenza epidemiologica a tutto il 31-12-2022;


Atteso che
in tal senso è indirizzata anche la formulazione dell’emananda Legge di Bilancio 2022;


Dato atto che:
 con delibera n. 470 dell’8-06-2021, a seguito della D.G.R.C. n. 231 dell’1-06-2021 questa Azienda ha


adottato il PTFP 2020/2021
 nel rispetto delle indicazioni di cui alla citata nota regionale questa AORN con nota prot. n. 35110 del


21-12-2021 ha trasmesso l’anticipazione del PTFP 2021/2023 precisando di aver adottato la definizione
del fabbisogno considerando come personale in servizio al 31-12-2020 e come personale immesso in
servizio nel 2021 anche il personale reclutato a tempo determinato per emergenza COVID … per un
corretto e aggiornato monitoraggio dei reclutamenti e delle proroghe dei contratti di natura subordinata a
tempo determinato, anche in riferimento al rispetto del limite della spesa previsto per il personale dalla
legge 191/2009 ۚ»;


 con verbale del  16-12-2021 il  Collegio di  Direzione ha condiviso il  prolungamento dei  contratti  del
personale  reclutato  per  emergenza  COVID  19,  in  scadenza  al  31-12-2021,  in  ragione  delle  attuali
esigenze e necessità aziendali, correlate sia alla gestione dell’emergenza epidemiologica in atto che a
garanzia dei LEA


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Ritenuto,
per le motivazioni su esposte, di dover prolungare quantomeno fino al 30-06-2022 il rapporto di lavoro a
tempo  determinato  del  personale   reclutato  per  emergenza  covid  19,  indicato  nell’elenco  allegato  alla
presente quale parte integrante e sostanziale, salvo ulteriori esigenze e necessità per garantire l’assistenza e
nelle more dell’approvazione della legge di bilancio 2022;
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia


PROPONE


1. di prolungare fino al 30-06-2022, il rapporto di lavoro a tempo determinato del personale reclutato per
emergenza covid 19 indicato nell’elenco allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, salvo
ulteriori esigenze e necessità per garantire l’assistenza e nelle more dell’approvazione della legge di
bilancio 2022;


2. di stabilire, che il costo derivante dal presente provvedimento sarà imputato, a cura della UOC GEF, al
centro di costo COVID – 19 e non dovrà essere conteggiato ai fini dei limiti di spesa di cui alla Legge
191/200; 


3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alla UOC Organizzazione e
Programmazione  dei  Servizi  Ospedalieri  Sanitari,  alla  UOC  Gestione  Economico  Finanziaria  e  al
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;


4. di rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.


Il Dirigente Amministrativo
Dott.ssa Gelsomina Russo


IL DIRETTORE
U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE


Dott.ssa Luigia Infante


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


 nominato con D. P. G. R. C. n 76 del 10/06/2020 
insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


    Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC GRU dott.ssa Luigia Infante
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


 Il Direttore Sanitario                     Dr.ssa Angela Annecchiarico
          


 Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                    
Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


Prolungare fino al 30-06-2022, il rapporto di lavoro a tempo determinato del personale reclutato per emergenza
covid 19 indicato nell’elenco allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, salvo ulteriori esigenze e
necessità per garantire l’assistenza e nelle more dell’approvazione della legge di bilancio 2022;
Stabilire  che il costo derivante dal presente provvedimento sarà imputato, a cura della UOC GEF, al centro di
costo COVID – 19 e non dovrà essere conteggiato ai fini dei limiti di spesa di cui alla Legge 191/200; 
Trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alla  UOC  Organizzazione  e
Programmazione dei Servizi Ospedalieri Sanitari, alla UOC Gestione Economico Finanziaria e al Responsabile
della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;
Rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.


                    
               Il Direttore Generale 


                           Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

















				INFANTE LUIGIA





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GUBITOSA GAETANO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 940 del 23/12/2021


UOC GESTIONE RISORSE UMANE


RECLUTAMENTI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO PER EMERGENZA COVID -
PROLUNGAMENTO RAPPORTO.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 23/12/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




